

Warszawa, 09 stycznia 2009 r.



**MINISTER
SPORTU I TURYSTYKI**

BG-1-070/1-351/08/45958

CABINET MARSZAŁKA SENATU

wplynieo dn. 12. 01. 09.
podpis...
nr 185
podpis...
BUREAU MARSZAŁKA SENATU
BUREAU PRAC SENACKICH
wplynieo dn. 13. 01.
Pan...
nr 254
podpis...
Bogdan Borusewicz

Szanowny Panie Marszałku,

Odpowiadając na oświadczenie złożone przez Senatorów RP Andrzej Grzyba i Antoniego Piechniczka podczas 23. posiedzenia Senatu RP w dniu 4 grudnia 2008 roku przekazane pismem z dnia 11 grudnia 2008 r. (sygn. BPS/DSK-043-1163/08), uprzejmie informuję, co następuje.

Zapewnienie dzieciom i młodzieży szkolnej możliwości korzystania z różnorodnych form zajęć sportowo-rekreacyjnych jest zadaniem dla wielu podmiotów, w szczególności samorządów terytorialnych i organizacji pozarządowych. Ministerstwo Sportu i Turystyki promuje i wspiera działania tych podmiotów w zakresie upowszechniania kultury fizycznej i rozwoju sportu. Środowisko dzieci i młodzieży jest traktowane priorytetowo w zadaniach oraz dotacjach udzielanych z budżetu państwa i środków funduszy celowych, będących w dyspozycji ministra właściwego do spraw kultury fizycznej i sportu.

Głównym źródłem dotacji przeznaczonych na rozwijanie sportu dzieci i młodzieży jest Fundusz Rozwoju Kultury Fizycznej, którego przychodami są wpływy z tytułu dopłat do stawek w grach losowych. Ze środków funduszu realizowanych jest szereg zadań. Między innymi organizacja powszechnych zajęć, imprez i obozów sportowych, zakup i dystrybucja sprzętu sportowego oraz szkolenie młodzieży uzdolnionej sportowo, także w publicznych i niepublicznych szkołach mistrzostwa sportowego.

Zgodnie z ustawą z dnia 26 października 1982r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Dz. U. z 2007 r., Nr 70, poz. 473 z późn. zm.), Fundusz

Zajęć Sportowo-Rekreacyjnych dla Uczniów, przeznaczony jest wyłącznie na dofinansowanie zajęć sportowo-rekreacyjnych dla uczniów, prowadzonych przez kluby sportowe działające w formie stowarzyszenia oraz inne organizacje pozarządowe, które w ramach swojej działalności realizują zadania z zakresu upowszechniania kultury fizycznej i sportu wśród dzieci i młodzieży, a także organizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego.

Przychodami Funduszu są wpływy z tytułu opłat wnoszonych przez podmioty świadczące usługi polegające na reklamowaniu napojów alkoholowych. Podstawowym zadaniem Funduszu jest wyrównywanie szans dostępu do kultury fizycznej, szczególnie dzieci i młodzieży zamieszkałych na terenach najuboższych. Przy rozpatrywaniu wniosków o dotację brana jest pod uwagę systematyczność i powszechny charakter zajęć, stopa bezrobocia oraz udział w projekcie dzieci ze środowisk szczególnie zagrożonych patologiami. Głównymi zleceniobiorcami są jednostki samorządu terytorialnego i uczniowskie kluby sportowe, które w znacznej części realizują zadania w oparciu o szkolną bazę i kadre nauczycielską.

Znaczna część środków Funduszu Rozwoju Kultury Fizycznej – ok.70%, przeznaczona jest na budowę i modernizację obiektów sportowych. Ministerstwo dąży, by w każdej gminie funkcjonował przynajmniej jeden, wielofunkcyjny obiekt sportowy przeznaczony do powszechnego użytku. Cel ten realizowany jest przy partnerskim udziale środków finansowych innych podmiotów (m.in. jst, PZU S.A. , PZU Życie S.A.) zwiększających wielokrotnie wydatki FRKF na inwestycje sportowe. Ostatnim przedsięwzięciem Ministerstwa jest program „Moje Boisko - Orlik 2012” realizowany we współpracy Urzędów Marszałkowskich i jednostek samorządu terytorialnego.

Rozbudowa wielofunkcyjnej i powszechnie dostępnej bazy sportowej ma na celu zapewnienie godnych warunków do organizacji działalności sportowej we wszystkich środowiskach, szczególnie zaniedbanych pod tym względem, zmniejszając występujące w kraju dysproporcje. Zapewnienie działalności na tych obiektach zależy głównie od jednostek samorządowych, organizacji pozarządowych oraz miejscowych społeczności, w których szkoły odgrywają znaczącą rolę. Ministerstwo wspiera tą działalność inicjując zadania i dofinansowując je środkami wyżej wspomnianych funduszy i budżetu państwa.

Nowymi inicjatywami Ministerstwa uruchomionymi w roku 2008 są:

- wyposażenie wszystkich otwieranych obiektów „Moje Boisko - Orlik 2012” w komplet wysokiej jakości sprzętu sportowego,
- program „Animator – Orlik 2012”, który zapewnić ma działalność instruktorsko – trenerską na wszystkich nowo otwartych boiskach.

Środki finansowe, którymi dysponuje Ministerstwo Sportu i Turystyki przeznaczane są na inicjowanie, wspieranie i integrowanie działań różnych podmiotów na rzecz upowszechniania kultury fizycznej i sportu, szczególnie dzieci i młodzieży. Nowym projektem będącym kontynuacją i uzupełnieniem dotychczasowych działań w tym obszarze jest program „Przeciwdziałania poprzez sport agresji i patologii wśród dzieci i młodzieży”, którego pomysłodawcami są poseł Beata Bublewicz i dr Jarosław Klimczak. Realizacja projektu przebiegać będzie z wykorzystaniem środków pochodzących z Unii Europejskiej oraz z budżetu państwa i Funduszu Rozwoju Kultury Fizycznej. Porozumienie, podpisane pomiędzy Ministerstwem Sportu i Turystyki, Ministerstwem Spraw Wewnętrznych i Administracji, Ministerstwem Edukacji Narodowej oraz Ministerstwem Zdrowia ma zapewnić propagowanie idei i wdrożenie programu, a także zintegrowanie działań oraz zaktywizowanie organów administracji publicznej, samorządu terytorialnego, organizacji pozarządowych oraz innych instytucji. Takie współdziałanie sektora publicznego jest realizacją zaleceń Komisji Europejskiej, która rekomenduje wzmocnienie współpracy między sektorem zdrowia, wychowania i sportu oraz bezpieczeństwa na szczeblu ministerialnym państw członkowskich, w celu zdefiniowania i zrealizowania spójnych strategii mających na celu propagowanie zdrowego i aktywnego trybu życia.

Z poważaniem

Z. Bielewicz
Z. Bielewicz
MINISTRA SPORTU I TURYSTYKI
Adama Ciołkosz
Sekretarz Główny